
o/w     Tea

o/w     Textiles and garments

මාසික වෙළඳ විෙරණිකාෙ
ආර්ථික පර්ථවේෂණ වෙපාර්ථතවේන්තුෙ

ශ්‍රී ලංකා මහ බ ංකුෙ
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මාසික අපනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය
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මාසික ආනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය

2019 2020 2021

2021 වසපර්ත පෙසැම්බර්ත මාසය ුළ දී පවළඳ භාණ්ඩ අෙනයන ආොයම

එ.ජ.පඩාලර්ත මිලියන 1,156ක් ෙක්වා පෙර වසපර්ත අනුරූෙ මාසයට

සාපප්ක්ෂව සියයට 19.9කින් ඉහළ ගිපේය.

2021 වසපර්ත පෙසැම්බර්ත මාසය ුළ දී පවළඳ භාණ්ඩ ආනයන වියෙම

එ.ජ.පඩාලර්ත මිලියන 2,241ක් ෙක්වා පෙර වසපර්ත අනුරූෙ මාසයට සාපප්ක්ෂව

සියයට 46.8කින් ඉහළ ගිපේය.

පවළඳ ගිණුපම් හිඟය, 2020 වසපර්ත පෙසැම්බර්ත මාසපේ දී ෙැවති එ.ජ. පඩාලර්ත

මිලියන 562ට සාපප්ක්ෂව, 2021 වසපර්ත පෙසැම්බර්ත මාසපේ දී එ.ජ. පඩාලර්ත

මිලියන 1,085ක් ෙක්වා වැඩි විය.

2021 වසර ුළ දී අෙනයන ආොයම සහ ආනයන වියෙම පෙර වසරට

සාපප්ක්ෂව, පිළිපවළින්, සියයට 24.4කින් සහ සියයට 28.5කින් ඉහළ

ගිපේය.

විව ේෂ සිදුවීේ

ප්‍රධාන අපනයන හා ආනයන කාණ්  - (2021 ජන.- වෙස .)

1ජාතයන්තතර වෙළඳාම සහ වෙළඳ භාණ්  අධයයන අං ය /ආර්ථික පර්ථවේෂණ වෙපාර්ථතවේන්තුෙ
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වෙළඳ හිඟය (එ.ජ. ව ාලර්ථ මිලියන)

2020 2021

274.1 

279.8 

425.2 

454.8 

500.9 

506.4 

586.9 

1,050.4 

1,324.4 

5,435.1 

මුහුදු ආහාර

මැණික්, දියමන්ති හා ස්වර්තණාභරණ

පොල්

කුළුබඩු

යන්රසූර හා යාන්ික උෙකරණ

ඛනිජපෙල් නිෂ්ොදිෙ

ආහාර, ොන වර්ත  හා දුම්පකාළ

රබර්ත නිෂ්ොදිෙ

පේ

පරදිපිළි හා ඇඟලුම්

අපනයන (එ.ජ. ව ාලර්ථ මිලියන)

418.3

468.9

765.7

866.4

882.5

1,074.4

1,248.9

2,809.5

3,066.9

3,742.9

තිරිඟු හා ඉරිඟු

කඩොසි, ඝන කඩොසි  නිෂ්ොදිෙ

ප්ලාස්ික් හා ඒ ආශ්‍රිෙ නිෂ්ොදිෙ

මූල පලෝහ

පබපහේ හා ඖෂධීය නිෂ්ොදිෙ

රසායනික නිෂ්ොදිෙ

ප ාඩනැගිලි ද්‍රවය

යන්රසූර හා උෙකරණ

පරදිපිළි හා පරදිපිළි උොාං 

ඉන්ධන 

ආනයන (එ.ජ. ව ාලර්ථ මිලියන)

2021 වෙස ේබර්ථ

03 වෙළුම 12 නිකුුෙ
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අපනයන හා ආනයන ෙර්ථධන අනුපාත (%)

මාසික අෙනයන වර්තධනය (වාර්තික ලක්ෂයමය)

මාසික ආනයන වර්තධනය (වාර්තික ලක්ෂයමය)

අෙනයනවල සමුච්චිෙ වර්තධනය (වාර්තික ලක්ෂයමය)

ආනයනවල සමුච්චිෙ වර්තධනය (වාර්තික ලක්ෂයමය)



o/w     Tea

o/w     Textiles and garments

o/w       Rice

o/w       Vehicles

o/w   Fuel

අපනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය
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අපනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය - (ජන.- වෙස .)

කාර්තමික කෘිකාර්තමික ඛනිජමය හා පවනේ

11,940 12,50210,047

සියලුම ප්‍රධාන කාණ්ඩවල අෙනයන ආොයම ඉහළ යෑම පහ්ුපවන්, 2021

වසර ුළ දී අෙනයනආොයම, 2020 වසරට සාපප්ක්ෂව ඉහළ ගිපේය.

කෘෂිකාර්ථමික අපනයන
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කෘෂිකාර්ථමික අපනයන ආොයම
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කෘෂිකාර්ථමික අපනයන පරිමා හා මිල ෙර්ථ ක

කෘිකාර්තමික අෙනයන ෙරිමා ෙර්තශකය - 2020
කෘිකාර්තමික අෙනයන ෙරිමා ෙර්තශකය - 2021
කෘිකාර්තමික අෙනයන මිල ෙර්තශකය - 2020
කෘිකාර්තමික අෙනයන මිල ෙර්තශකය - 2021

1,241 1,324 
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කෘෂිකාර්ථමික අපනයනෙල ක්‍රියාකාරිත්ෙය

(ජන.-වෙස .)

පේ පොල් කුළුබඩු මුහුදු ආහාර පවනේ
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වත් සහ රබර්ථ මිල ගණන්ත *

පේ පවන්පේසි මිල  ණන් - 2020 පේ පවන්පේසි මිල  ණන් - 2021

රබර්ත පවන්පේසි මිල  ණන් - 2020 රබර්ත පවන්පේසි මිල  ණන් - 2021

* පකාළඹ පවන්පේසි මිල  ණන් මෙ ෙෙනම් වන අෙර 2020 වසපර්ත
අපේල් - අප ෝස්ු කාලෙරිච්චපේෙපේ දී රබර්ත පවන්පේසි මිල  ණන්

පනාමැෙ.

ප්‍රධාන වශපයන්, කුළුබඩු, මුහුදු ආහාර, පේ සහ පොල් අෙනයන ආොයම ඉහළ යෑම පහ්ුපවන්, 2021 වසර ුළ දී කෘිකාර්තමික අෙනයන ආොයම පෙර වසරට

සාපප්ක්ෂව ඉහළ ගිපේය. පකපස් වුවේ, 2021 වසර ුළ දී එළවළු අෙනයනආොයම ෙහෙ වැටුණි.

මාසික වෙළඳ විෙරණිකාෙ

03 වෙළුම 12 නිකුුෙ 

2

2021 වසර ුළ දී අෙනයන ෙරිමා ෙර්තශකය සහ මිල ෙර්තශකය පෙර වසරට

සාපප්ක්ෂව, පිළිපවළින්, සියයට 17.1කින් සහ සියයට 6.2කින් ඉහළ ගිපේය.

ජාතයන්තතර වෙළඳාම සහ වෙළඳ භාණ්  අධයයන අං ය /ආර්ථික පර්ථවේෂණ වෙපාර්ථතවේන්තුෙ
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අපනයන පරිමා හා මිල ෙර්ථ ක (ජන. - වෙස .)

අෙනයන ෙරිමා ෙර්තශකය-2020 අෙනයන ෙරිමා ෙර්තශකය-2021

අෙනයන මිල ෙර්තශකය- 2020 අෙනයන මිල ෙර්තශකය - 2021



o/w     Tea

o/w     Textiles and garments

o/w       Rice

o/w       Vehicles

o/w   Fuel
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කාර්ථමික අපනයන ආොයම

2019 2020 2021
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කාර්ථමික අපනයන පරිමා හා මිල ෙර්ථ ක  

කාර්තමික අෙනයන ෙරිමා ෙර්තශකය - 2020

කාර්තමික අෙනයන ෙරිමා ෙර්තශකය - 2021

කාර්තමික අෙනයන මිල ෙර්තශකය - 2020

කාර්තමික අෙනයන මිල ෙර්තශකය - 2021
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කාර්ථමික අපනයනෙල ක්‍රියාකාරිත්ෙය

(ජන.-වෙස .) 

පරදිපිළි හා ඇඟලුම් රබර්ත නිෂ්ොදිෙ

ඛනිජපෙල් නිෂ්ොදිෙ ආහාර, ොන වර්ත  හා දුම්පකාළ

යන්රසූර හා යාන්ික උෙකරණ පවනේ

7,672 9,705

724 

200

300

400

500

600

700

800

ජ
න
.

ප
ෙ
බ
.

ම
ාර්ත
ු

අ
ප
ේ
ල්

ම
ැයි ජූ
නි

ජූ
ලි

අ
ප
 
ෝ.

ස
ැප්
.

ඔ
ක්
.

ප
න
ාව
ැ.

ප
ෙස
ැ.

එ
.ජ
. 
ප
ඩ
ාල
ර්ත
 /
ප
ම
.ප
ට
ා.

න ව් හා ගුෙන්ත යානා ඉන්තධනෙල 

අපනයන මිල ගණන්ත

2020 2021

2021 වසර ුළ දී කාර්තමික අෙනයන ආොයම පෙර වසරට සාපප්ක්ෂව ඉහළ ගිය අෙර, පම් සඳහා ප්‍රධාන වශපයන්, පරදිපිළි හා ඇඟලුම්, රබර්ත නිෂේාදිෙ,

යන්රසූර හා යාන්ික උෙකරණ සහ ඛනිජපෙල් නිෂේාදිෙ අෙනයන ආොයම ඉහළ යෑම පහ්ු විය. පකපස් වුවේ, 2021 වසර ුළ දී ප්ලාස්ික් හා ඒ් ආශ්‍රිෙ

නිෂ්ොදිෙ අෙනයනආොයම ෙහළ ගිපේය.

ආනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය
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ආනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය - (ජන.-වෙස .) 

අන්ෙර්ත භාණ්ඩ ආපයෝජන භාණ්ඩ හා පවනේ ොරිපභෝගික භාණ්ඩ

16,055 20,637

සියලුම ප්‍රධාන කාණ්ඩවල ආනයන වියෙම් ඉහළ යෑම පහ්ුපවන්, පෙර වසරට සාපප්ක්ෂව 2021 වසර ුළ දී පවළඳ භාණ්ඩ ආනයන වියෙම් සැලකිය යුු පලස

ඉහළ ගිපේය. පම් අෙර, 2021 වසර ුළ දී ආනයන ෙරිමා ෙර්තශකය සහ මිල ෙර්තශකය පෙර වසරට සාපප්ක්ෂව, පිළිපවළින්, සියයට 11.5කින් සහ සියයට 15.2කින්

ඉහළ ගිපේය.

3

මාසික වෙළඳ විෙරණිකාෙ

03 වෙළුම 12 නිකුුෙ 

ජාතයන්තතර වෙළඳාම සහ වෙළඳ භාණ්  අධයයන අං ය /ආර්ථික පර්ථවේෂණ වෙපාර්ථතවේන්තුෙ
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ආනයන පරිමා හා මිල ෙර්ථ කය (ජන. -වෙස .)

ආනයන ෙරිමා ෙර්තශකය-2020 ආනයන ෙරිමා ෙර්තශකය-2021

ආනයන මිල ෙර්තශකය- 2020 ආනයන මිල ෙර්තශකය- 2021

19,937



o/w     Tea

o/w     Textiles and garments

o/w       Rice

o/w       Vehicles

පාරිවභෝගික භාණ් ආනයන
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පාරිවභෝගික භාණ්  ආනයන වියෙම

2019 2020 2021
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පාරිවභෝගික භාණ්  ආනයනෙල ක්‍රියාකාරිත්ෙය

(ජන.-වෙස .)

පෙෞේ ලික රථවාහන පබපහේ හා ඖෂධීය නිෂ්ොදිෙ 

පරදිපිළි හා උොාං  එළවළු 

විදුලි සාංපේශ පමවලම් පවනේ 
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සීනි, පරිප්පු සහ කිරිපිටි  සඳහා වූ 

ආනයන මිල ගණන්ත ෙල සාමානය 

සීනි  ආනයන මිල  ණන් - 2020

සීනි  ආනයන මිල  ණන් - 2021

ෙරිප්ු ආනයන මිල  ණන් - 2020

ෙරිප්ු ආනයන මිල  ණන් - 2021

කිරිපිි ආනයන මිල  ණන් - 2020 (ෙකුණු අක්ෂය)

කිරිපිි ආනයන මිල  ණන් - 2021 (ෙකුණු අක්ෂය)

පෙෞේ ලික රථවාහන ආනයන වියෙම ෙහළ යෑම හමුපේ වුව ෙ, 2021 වසර ුළ දී ොරිපභෝගික භාණ්ඩ ආනයන වියෙම පෙර වසරට සාපප්ක්ෂව ඉහළ ගිය අෙර,

පබපහේ හා ඖෂධීය නිෂේාදිෙ, විදුලි සාංපේශ පමවලම් සහ  ෘහ උෙකරණ ඇුළු ආහාර පනාවන ොරිපභෝගික භාණ්ඩ ආනයන වියෙම ඉහළ යෑම පම් සඳහා

ප්‍රධාන වශපයන් පහ්ු විය. මුහුදු ආහාර, කිරි නිෂ්ොදිෙ සහ ොන වර්ත ආනයන වියෙම ෙහළ ගිය ෙ, පෙල් සහ පම්ෙ, ධානය හා ඇඹරුම් කර්තමාන්ෙය ආශ්‍රිෙ

නිෂ්ොදිෙ සහ රබර්ත නිෂ්ොදිෙ ආනයන වියෙම ඉහළ යෑමේ සමඟ 2021 වසපර්ත දී ආහාර හා ොන වර්ත ආනයන වියෙම ෙ ඉහළ ගිපේය.

අන්තතර්ථ භාණ් ආනයන
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අන්තතර්ථ භාණ්  ආනයන වියෙම

2019 2020 2021
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අන්තතර්ථ භාණ්  ආනයන පරිමා හා මිල ෙර්ථ ක

අන්ෙර්ත භාණ්ඩ ආනයන ෙරිමා ෙර්තශකය - 2020

අන්ෙර්ත භාණ්ඩ ආනයන ෙරිමා ෙර්තශකය - 2021

අන්ෙර්ත භාණ්ඩ ආනයන මිල ෙර්තශකය - 2020

අන්ෙර්ත භාණ්ඩ ආනයන මිල ෙර්තශකය - 2021

4

මාසික වෙළඳ විෙරණිකාෙ

03 වෙළුම 12 නිකුුෙ 

ජාතයන්තතර වෙළඳාම සහ වෙළඳ භාණ්  අධයයන අං ය /ආර්ථික පර්ථවේෂණ වෙපාර්ථතවේන්තුෙ
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පාරිවභෝගික භාණ්  ආනයන පරිමා හා මිල ෙර්ථ ක

ොරිපභෝගික භාණ්ඩ ආනයන ෙරිමා ෙර්තශකය - 2020

ොරිපභෝගික භාණ්ඩ ආනයන ෙරිමා ෙර්තශකය - 2021

ොරිපභෝගික භාණ්ඩ ආනයන මිල ෙර්තශකය - 2020

ොරිපභෝගික භාණ්ඩ ආනයන මිල ෙර්තශකය - 2021



o/w     Tea

o/w     Textiles and garments

o/w       Rice

o/w       Vehicles

o/w   Fuel

2,543 
3,743 

2,335 

3,067 831 

1,074 

460 

866 
2,907 

3,558 

2020 2021
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අන්තතර්ථ භාණ්  ආනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය
(ජන.-වෙස .)

ඉන්ධන පරදිපිළි හා පරදිපිළි උොාං 

රසායනික නිෂ්ොදිෙ මූල පලෝහ

පවනේ
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වබාර වතල් හා වපාවහාර ආනයන මිල ගණන්ත (මාසික 

සාමානය අගයන්ත)

පබාරපෙල් ආනයන මිල  ණන් - 2020

පබාරපෙල් ආනයන මිල  ණන් - 2021

පොපහාර ආනයන මිල  ණන් - 2020 (ෙකුණු අක්ෂය)

පොපහාර ආනයන මිල  ණන් - 2021 (ෙකුණු අක්ෂය)

ප්‍රධාන වශපයන්, ඉන්ධන, පරදිපිළි හා පරදිපිළි උොාං , මූල පලෝහ, රසායනික නිෂේාදිෙ සහ ප්ලාස්ික් හා ඒ ආශ්‍රිෙ නිෂ්ොදිෙ ආනයන වියෙම ඉහළ යෑම

පහ්ුපවන්, 2021 වසර ුළ දී අන්ෙර්ත භාණ්ඩ ආනයන වියෙම පෙර වසරට සාපප්ක්ෂව සැලකිය යුු පලස ඉහළ ගිපේය. පකපස් වුව ෙ, 2021 වසර ුළ දී

පොපහාර, සකස් පනාකළ දුම්පකාළ සහ ඛනිජ නිෂ්ොදිෙ ආනයන වියෙම ෙහළ ගිපේය.

ආවයෝජන භාණ් ආනයන
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ආවයෝජන භාණ්  ආනයන වියෙම

2019 2020 2021

269.3 

73.3 
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ආවයෝජන භාණ්  ආනයන පරිමා හා මිල ෙර්ථ ක

ආපයෝජන භාණ්ඩ ආනයන ෙරිමා ෙර්තශකය - 2020

ආපයෝජන භාණ්ඩ ආනයන ෙරිමා ෙර්තශකය - 2021

ආපයෝජන භාණ්ඩ ආනයන මිල ෙර්තශකය - 2020

ආපයෝජන භාණ්ඩ ආනයන මිල ෙර්තශකය - 2021
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2020 2021
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ආවයෝජන භාණ්  ආනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය
(ජන.-වෙස .)

යන්රසූර හා උෙකරණ ප ාඩනැගිලි ද්‍රවය

ප්‍රවාහන උෙකරණ පවනේ ආපයෝජන භාණ්ඩ

3,563 4,463

සියලුම උෙ කාණ්ඩ වල ආනයන වියෙම ඉහළ යෑම පහ්ුපවන්, පෙර

වසරට සාපප්ක්ෂව, 2021 වසර ුළ දී ආපයෝජන භාණ්ඩ ආනයන

වියෙම ඉහළ ගිපේය.

5

මාසික වෙළඳ විෙරණිකාෙ

03 වෙළුම 12 නිකුුෙ 

ජාතයන්තතර වෙළඳාම සහ වෙළඳ භාණ්  අධයයන අං ය /ආර්ථික පර්ථවේෂණ වෙපාර්ථතවේන්තුෙ

*2021 වසපර්ත මාර්තු, ජූනි,සැප්ෙැම්බර්ත සහ පනාවැම්බර්ත මාසවල පබාරපෙල් 
ආනයනය කර නැෙ.



වෙස .- 20 වෙස . - 21  වෙනස (%)
ජන. -වෙස .

 2020

ජන.-වෙස .

 2021
  වෙනස (%)

කෘෂිකාර්මික අපනයන 203.3 232.3 14.3 2,336.2 2,729.5 16.8

එයින් තේ 113.0 110.6 -2.1 1,240.9 1,324.4 6.7

ත ොල් 26.8 31.4 17.2 345.2 425.2 23.2

කුළුබඩු 33.1 43.7 32.0 333.5 454.8 36.4

මුහුදු ආහොර 14.4 26.7 85.2 189.8 274.1 44.4

කාර්මික අපනයන 755.5 916.7 21.3 7,672.0 9,705.1 26.5

එයින් තරදිපිළි හො ඇඟලුම් 451.8 533.2 18.0 4,423.1 5,435.1 22.9

රබර් නිෂ් ොදිත 74.9 90.3 20.5 786.1 1,050.4 33.6

ඛනිජතතල් නිෂ් ොදිත 31.2 51.0 63.5 373.6 506.4 35.6

ආහොර,  ොන වර්ග හො දුම්තකොළ 41.4 57.4 38.8 464.0 586.9 26.5

යන්රසුර හො යොන්ික උ කරණ 39.6 43.2 9.3 337.5 500.9 48.4

මැණික්, දියමන්ි හො ස්වර්ණොභරණ 18.7 23.2 24.2 181.5 279.8 54.2

සම්භොණ්ඩ, සංචොරක භොණ්ඩ  හො  ොවහන් 4.4 6.4 44.1 53.9 58.4 8.2

ඛනිජ හා වෙනත් අපනයන 5.6 7.3 28.9 39.2 67.1 71.1

මුළු අපනයන 964.5 1,156.3 19.9 10,047.4 12,501.7 24.4
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  වෙනස (%)

පාරිවභෝගික භාණ්ඩ 327.7 419.3 27.9 3,401.7 3,848.7 13.1

ආහාර හා පාන ෙර්මග 158.1 171.2 8.3 1,554.4 1,666.5 7.2

එයින්       එළවළු (ආ) 39.6 33.2 -16.1 352.9 384.3 8.9

වෙනත් ආහාරමය වනාෙන පාරිවභෝගික භාණ්ඩ 169.7 248.1 46.2 1,847.3 2,182.2 18.1

එයින්      ත ෞද්ගලික රථවොහන 0.5 0.6 23.0 282.9 12.8 -95.5

අන්තර්ම භාණ්ඩ 865.0 1,368.3 58.2 9,076.5 12,308.9 35.6

එයින්  ඉන්ධන 235.1 442.5 88.2 2,542.6 3,742.9 47.2

තරදිපිළි හො තරදිපිළි උ ොංග 234.8 297.9 26.9 2,335.1 3,066.9 31.3

ත ොතහොර 30.4 36.9 21.2 258.9 158.2 -38.9

ිරිඟු හො ඉරිඟු 41.9 30.2 -27.8 384.4 418.3 8.8

ආවයෝජන භාණ්ඩ හා වෙනත් 333.9 453.4 35.8 3,577.2 4,479.8 25.2

එයින්         යන්රසුර හො උ කරණ 211.2 307.7 45.7 2,176.1 2,809.5 29.1

මුළු ආනයන 1,526.6 2,241.0 46.8 16,055.4 20,637.4 28.5
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  වෙනස (%)

වෙළඳ ව ේෂය -562.2 -1,084.7 -6,007.9 -8,135.7
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  වෙනස (%)

අපනයන

වටිනොකම් දර්ශකය 134.2 160.9 19.9 116.5 145.0 24.4

 රිමො දර්ශකය 167.5 167.7 0.2 132.9 155.7 17.1

මිල දර්ශකය 80.2 96.0 19.7 87.7 93.1 6.2

ආනයන

වටිනොකම් දර්ශකය 136.6 200.6 46.8 119.7 153.9 28.5

 රිමො දර්ශකය 156.9 201.3 28.3 145.5 162.2 11.5

මිල දර්ශකය 87.1 99.6 14.4 82.3 94.9 15.2

වෙළඳ මිල අනුපාතය 92.0 96.3 4.6 106.5 98.2 -7.8

(අ) ොවකාලික

(ආ) ෙරිප්ු, ළූණු, අර්තොෙල්, රනිල කුලයට අයේ එළවළු සහ පවනේ එළවළු ඇුළේ  පේ.   

(ඇ) එ.ජ. පඩාලර්තවලින්  ණනය කරන ලෙ

කාණ්ඩය

කාණ්ඩය

කාණ්ඩය

අපනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය (එ.ජ. ව ාලර්ථ මිලියන)

ආනයන ක්‍රියාකාරිත්ෙය (එ.ජ. ව ාලර්ථ මිලියන)

වෙළඳ ව ේෂය (එ.ජ. ව ාලර්ථ මිලියන)

වෙළඳ ෙර්ථ ක හා වෙළඳ මිල අනුපාතය (2010 = 100) (ඇ)

විවේශීය වෙළඳාම - සාරාං ය (අ)
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මාසික වෙළඳ විෙරණිකාෙ

03 වෙළුම 12 නිකුුෙ 

ජාතයන්තතර වෙළඳාම සහ වෙළඳ භාණ්  අධයයන අං ය /ආර්ථික පර්ථවේෂණ වෙපාර්ථතවේන්තුෙ


